
 

 

 

 

Приказ 

 

№ 520                                                                                                            «18» сентября 2018 г. 

 

 

 

«Об экспертной комиссии по Мензелинскому 

муниципальному району РТ» 

 

 

На основании Приказа МО и Н РТ №8908/18 от 12.09.2018г «О приеме аттестационных 

заявлений в октябре 2018 года» и с целью объективного оценивания профессиональной 

деятельности аттестуемых педагогов 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав экспертной комиссии по Мензелинскому муниципальному 

образованию для осуществления оценки профессиональной деятельности 

педагогических работников и подготовки соответствующих экспертных заключений 

(Приложение 1) 

2. Утвердить график посещения уроков, занятий аттестуемых педагогов (Приложение 2) 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за методистом МКУ «Отдел образования» 

Зайнуллиной А.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель МКУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета 

Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                         Н.С. Габдуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу № 520 от 18.09.2018г. 

 

 

Состав  экспертной комиссии по Мензелинскому муниципальному образованию для 

осуществления оценки профессиональной деятельности педагогического работника и 

подготовки соответствующего экспертного заключения 

Председатель экспертной комиссии 

1 Г абд ул л ин  Наи ль  

С ай м ано ви ч  

руководитель МКУ «Отдел образования» Исполнительного 

комитета Мензелинского муниципального района РТ 

Заместители председателя экспертной комиссии 

2 Родичева Марина Николаевна заместитель руководителя МКУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета Мензелинского муниципального 

района РТ 

3 Иванова Флора Иксановна председатель территориальной профсоюзной организации 

работников образования в Мензелинском муниципальном 

районе 

Секретарь экспертной комиссии 

4 Зайнуллина Алмазия Билусовна методист по кадровой работе и аттестации педагогических 

кадров МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета 

Мензелинского муниципального района РТ 

Члены экспертной комиссии:  

5 Гараева Дания Гилемовна методист по начальному образованию МКУ «Отдел 

образования» Исполкома Мензелинского 

муниципального района РТ 

6 Шагиева Насима 

Миргарифьяновна 

методист по национальному образованию МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района 

РТ 

7 Вагизова Екатерина 

Владимировна 

методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района 

РТ 



8 Салахова Айгуль Фаисовна методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района 

РТ 

11 Ахмедова Наргиз Чингизовна методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района 

РТ 

12 Камашева Марина Викторовна преподаватель иностранного языка ГАПОУ СПО 

«Мензелинский педагогический колледж имени Мусы 

Джалиля» 

13 Шайхатарова Эльмира 

Гафуряновна 

преподаватель татарского языка и литературы ГБОУ 

СПО «Мензелинский сельскохозяйственный техникум» 

14 Сысоева Елена Федоровна главный специалист по дошкольному образованию 

МКУ «Отдел образования» Исполкома Мензелинского 

муниципального района РТ 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

  к приказу № 520 от 18.09.2018г. 

 

График выездов на открытые кроки, занятия аттестуемых педагогов 

 

№ 

п/п 

Дата Наименование ОУ ФИО 

аттестуемого 

Предмет ФИО 

Члена экспертной 

комиссии 

1 12 

ноября 

МБОУ 

«Татарскомушугинская 

СОШ» 

 

Амерханова Н.Э. 

 

История Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

Салахова А.Ф. 

Вагизова Е.В. 

2 МБОУ «Калтаковская 

ООШ» 

 

Гараев Ф.М. 

 

ФЗК Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

Салахова А.Ф. 

Вагизова Е.В. 

3 МБОУ «Аюская 

ООШ» 

 

Исрафилова Р.М. 

 

Начальные 

классы 

Гараева Д.Г. 

4 МБОУ «Матвеевская 

ООШ» 

 

Синагатуллина 

Л.А. 

 

Русский язык Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

Салахова А.Ф. 

Вагизова Е.В. 

5 МБОУ «Николаевская 

ООШ» 

Белянинова С.Н. 

 

Русский язык Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

 

6 Бубекова Н.А. 

 

Начальные 

классы 

Гараева Д.Г. 

7 Марамытова М.В. Технология  Салахова А.Ф. 

Вагизова Е.В. 

8 13 

ноября 

МБОУ «Юртовская 

НОШ» 

Юсупова Р.Р. Начальные 

классы 

Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

Салахова А.Ф. 

Гараева Д.Г. 

Шагиева Н.М. 

9 МБОУ 

«Верхнетакерменская 

ООШ» 

 

Гараева Ф.Я. 

 

История Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

Салахова А.Ф. 

 

10 Фархаева З.Р Начальные 

классы 

Гараева Д.Г. 

Шагиева Н.М. 

11 Фаррахова М.Р. 

 

Начальные 

классы 

Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

Салахова А.Ф. 

Гараева Д.Г. 

Шагиева Н.М. 

12 МБОУ 

«Кузембетьевская 

СОШ» 

 

 

Бикова Г.Г. 

 

Татарский язык Гараева Д.Г. 

Шагиева Н.М. 

13 Тухбатуллина 

М.Ф. 

 

Математика Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

 



14  Сабирзянова Р.Н. 

 

Обществознание Салахова А.Ф. 

 

15 14 

ноября 

МБОУ 

«Подгорнобайларская 

ООШ» 

 

Галиева Г.У. 

 

Татарский язык Шагиева Н.М. 

16 Хамидуллина Л.Р. 

 

Русский язык Вагизова Е.В. 

17 Сафиуллина Р.Б. 

 

Начальные 

классы 

Гараева Д.Г. 

 

18 Гимадиева В.К. 

 

Математика Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

 

19 Назмиева Г.Г. 

 

История Салахова А.Ф. 

 

20 МБОУ «Урусовская 

ООШ» 

Ситдикова Н.Н. 

 

Начальные 

классы 

Гараева Д.Г. 

Родичева М.Н.  

 

 

21 Сабирова С.Р. 

 

Татарский язык Шагиева Н.М. 

Зайнуллина А.Б. 

22 Маликова С.А. 

 

История Салахова А.Ф. 

 

23 Лотфуллина Л.Р. 

 

Татарский язык Шагиева Н.М. 

Гараева Д.Г. 

Салахова А.Ф. 

24 Идрисова Г.З. Математика Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

25 15, 16, 

19, 20 

ноября 

МБОУ «СОШ №1» 

 

Асманова Л.К. Татарский язык Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

Салахова А.Ф. 

Гараева Д.Г. 

Шагиева Н.М. 

Вагизова Е.В. 

26 Бадриев Ф.Р. ФЗК 

27 Габдуллина Н.М. История 

28 Ерофеева И.Е. История  

29 Ильина О.В. Русский язык 

30 Ишмуратова Г.М. Математика  

31 Кичубаева Р.С. Химия 

32 Муринова Т.В. Физика 

33 Сабирова С.А. Начальные 

классы 

34 Салимова Г.И. Татарский язык 

35 Шамсиева Э.И. Физика 

36 Яппарова Р.Б. Татарский язык 

37 Иванова Ф.И. Русский язык 

38 15, 16, 

19, 20 

ноября 

МБОУ «СОШ №2» 

 

Дюгаева Н.М. Русский язык Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

Салахова А.Ф. 

Гараева Д.Г. 

Шагиева Н.М. 

Вагизова Е.В. 

Ахмедова Н.Ч. 

39 Маштакова А.Т. 

 

Математика 

40 Мельникова С.Н. Биология 

41 Митюшкина Л.А. Начальные 

классы 

42 Хафизова А.Р. Иностранный 

язык 

43 Шамсутдинова 

Л.Р. 

Татарский язык 

44 МБОУ «СОШ №3» Ахметшина Л.М. Татарский язык 



15, 16, 

19, 20 

ноября 

  Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

Салахова А.Ф. 

Гараева Д.Г. 

Шагиева Н.М. 

Вагизова Е.В. 

 

45 Вахитова Г.В. 

 

Начальные 

классы 

46 Газизова Р.А. 

 

Начальные 

классы 

47 Жарова О.В. 

 

Начальные 

классы 

48 Мирзаянова Г.Г. 

 

Начальные 

классы 

49 Назмеева Р.Т. 

 

Начальные 

классы 

50 Хамматова И.И. 

 

Физика 

51 Шириева Л.И. 

 

Начальные 

классы 

52 Яндуганова Т.В. 

 

Биология 

53 15, 16, 

19, 20 

ноября 

МБОУ «Гимназия» 

 

 

 

 

Абулханова И.В. 

 

Иностранный 

язык 

Родичева М.Н. 

Зайнуллина А.Б. 

Салахова А.Ф. 

Гараева Д.Г. 

Шагиева Н.М. 

Вагизова Е.В. 

Ахмедова Н.Ч. 

54 Бадриев М.Ф. 

 

ОБЖ 

55 Бочкарева Н.Н. 

 

Математика 

56 Викулова О.С. 

 

Русский язык 

57 Гайфутдинова 

Т.И. 

 

История 

58 Мухамадеева 

Р.Ш. 

 

Начальные 

классы 

59 Халиуллина Г.С. Русский язык 

 

 

 

 


